dapat direalisasikan disebabkan masalah modal. Namun pada tahun 2007, usaha lain yang dapat 

dijalankan adalah usaha pengeringan biji kakao, dimana Koperasi Serba Usaha Baringin 

mendapatkan bantuan perkuatan dalam pengembangan pemasaran kakao dari Menteri Negara 

Koperasi sebesar Rp 250.000.000 (dua ratus lima puluh juta). Realisasi pengeringan kakao 

direncanakan akan direalisasikan pada tahun 2008 (Laporan Pertanggungan Jawaban Pengurus 

Koperasi Serba Usaha Baringin Siduampan Tahun 2007). 

Perkembangan koperasi serba usaha baringin Siduampan pada tahun 2008 adalah